
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 의회사무과

정책: 선진 의회상 정립

단위: 의정활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2020년도 본예산 일반회계 의회사무과

의회사무과 903,116 846,615 56,501

선진 의회상 정립 885,036 831,335 53,701

의정활동 지원 714,076 645,860 68,216

의정활동 기본지원 498,400 433,941 64,459

201 일반운영비 39,810 29,460 10,350

01 사무관리비 20,310 24,960 △4,650

○의정 역량강화 워크숍 6,000

○의원 사무실 환경정비 2,800

○신문 구독료 3,060

― 중앙지 1,260

― 지방지 1,800

○고문변호사 선임수당 2,400

○의정자문위원회 참석 수당 3,600

― 의정자문위원회 참석 수당

2,520

― 의정자문위원회 참석 수당(1시간 초과분)

1,080

○의원 공무국외여행 심사위원회 참석수당

1,470

○무주군의회 행동강령운영자문위원회 참석수당

980

3,000,000원*2회

200,000원*7명*2회

15,000원*7종*12월

10,000원*15종*12월

200,000원*1명*12월

70,000원*9명*4회

30,000원*9명*4회

70,000원*7명*3회

70,000원*7명*2회

03 행사운영비 19,500 4,500 15,000

○한마음 극기훈련 2,500

○3도 의회 합동연수 5,000

○전북 시군의회 의장단 협의회 월례회

2,000

○제1회 무주군의회, 광진구의회 합동연수 개최

10,000

2,500,000원*1회

5,000,000원*1회

2,000,000원*1회

10,000,000원*1회

205 의회비 457,340 403,231 54,109

01 의정활동비 92,400 92,400 0

○지방의원 의정활동비 92,4001,100,000원*7명*12월

02 월정수당 147,286 136,383 10,903

○지방의원 월정수당 147,2861,753,400원*7명*12월

03 의원국내여비 35,000 35,000 0

○총액여비 35,00035,000,000원

05 의정운영공통경비 49,782 49,782 0

○의정운영 공통경비 42,000

○예산결산특별위원회 운영경비

7,782

6,000,000원*7명

1,297,000원*6명

06 의회운영업무추진비 73,984 68,884 5,100

○의장 32,244

○부의장 16,020

2,687,000원*12월

1,335,000원*12월
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부서: 의회사무과

정책: 선진 의회상 정립

단위: 의정활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○상임위원회 위원장 22,848

○예산결산특별위원회위원장 2,872

952,000원*2명*12월

957,300원*3월

07 의원역량개발비(공공위탁,자체교육) 2,800 1,500 1,300

○공공위탁 및 자체교육 2,800

― 공공위탁 2,100

― 자체교육 700

150,000원*7명*2회

700,000원*1명*1회

08 의원역량개발비(민간위탁) 2,044 1,579 465

○민간위탁교육 2,044146,000원*7명*2회

09 의원정책개발비 35,000 0 35,000

○의원정책개발 35,0005,000,000원*7명

10 의장협의체부담금 7,000 7,000 0

○전국시군자치구의회의장협의회부담금

7,0007,000,000원*1회

11 의원국민연금부담금 6,628 6,138 490

○국민연금보험료 6,62812,273,800원*4.5%*12월

12 의원국민건강부담금 5,416 4,565 851

○국민건강보험료 4,912

○장기요양보험료 504

12,273,800원*3.335%*12월

4,912,000원*10.25%

305 배상금등 1,250 1,250 0

01 배상금등 1,250 1,250 0

○증인 및 참고인 실비보상 1,25050,000원*5명*5회

의정활동 홍보 183,826 185,669 △1,843

201 일반운영비 183,826 185,669 △1,843

01 사무관리비 145,617 147,460 △1,843

○의회 회의록 발간 17,500

― 정례회 5,040

― 임시회 5,040

― 행정사무감사 4,920

― 언어교정 2,500

○의정활동 홍보비 99,000

○의정홍보 광고시안 제작 4,000

○의정자료 수집 및 홍보용 도서구입

2,200

○의회 홍보물품 제작 5,250

○상패 제작 4,000

○상장 케이스 제작 1,500

○기록보존용 사진인화 1,000

○기록보존용 앨범 제작 2,000

○무주군의회 안내책자 제작 4,167

○무주군의회 소식지 발간 5,000

90,000원*56부*1회

90,000원*56부*1회

87,850원*56부*1회

2,500,000원*1회

1,100,000원*15개사*6회

1,000,000원*4회

22,000원*10종*10회

35,000원*150개

100,000원*40개

5,000원*300개

1,000원*1,000매

20,000원*100개

8,333원*500부

10,000원*500부

02 공공운영비 38,209 38,209 0
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부서: 의회사무과

정책: 선진 의회상 정립

단위: 의정활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○의회 종합정보시스템 유지보수 7,689

― 하드웨어 1,908

― 소프트웨어 5,781

○의회 HD의정중계 시스템 유지보수 19,824

― 하드웨어 8,082

― 소프트웨어 11,742

○전자회의 시스템 유지보수 9,436

― 하드웨어 3,760

― 소프트웨어 5,676

○공공요금 및 제세 1,260

― 케이블TV 사용료 660

― 상·하수도 사용료 600

23,850,000원*8%

48,170,000원*12%

101,017,900원*8%

106,745,000원*11%

47,000,000원*8%

47,300,000원*12%

55,000원*12월

50,000원*12월

의원 국제(교류) 활동 31,850 26,250 5,600

205 의회비 31,850 26,250 5,600

04 의원국외여비 31,850 26,250 5,600

○의원 국제(교류) 해외연수 24,500

○자매결연 교류행사등 참석 7,350

3,500,000원*7명

24,500,000원*30%

의사운영지원 170,960 185,475 △14,515

의사운영 기본지원 170,960 185,475 △14,515

201 일반운영비 91,960 90,635 1,325

01 사무관리비 42,078 37,821 4,257

○직원 역량강화 워크숍 4,400

○복사기 소모품 구입 2,980

○관용차량 하이패스 충전 2,400

○신문 구독료 3,060

― 중앙지 1,260

― 지방지 1,800

○사무용품 구입 1,200

○의회 청사 내외 환경정비 3,000

○정수기 임대료 3,840

○정수기 정기점검비 240

○비데 정기점검비 2,340

○공기청정기 점검비 288

○예산안 및 안건 검토보고 급량비(전문위원실)

1,920

○전북시군의회 한마음체육대회 참가

6,050

○정례회 및 임시회 운영 급량비

5,760

○제2회 3도 의회 체육대회 참가

4,600

550,000원*4명*2회

298,000원*10회

200,000원*3대*4회

15,000원*7종*12월

10,000원*15종*12월

100,000원*12회

1,000,000원*3회

80,000원*4대*12월

20,000원*1대*12월

15,000원*13대*12월

12,000원*2대*12월

8,000원*4명*60일

275,000원*22명*1회

8,000원*9명*80일

4,600,000원*1회

02 공공운영비 49,882 42,814 7,068
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부서: 의회사무과

정책: 선진 의회상 정립

단위: 의사운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○공공요금 및 제세 7,709

― 전화요금 3,600

― 우편발송 1,709

― 자동차세 900

― 자동차보험료 1,500

○사무실 난방연료비 1,427

○승강기 유지보수비 3,600

○CCTV 유지보수비 1,000

○차량비 27,646

― 유류대 21,246

ㆍ승용차 11,226

ㆍ승합차 10,020

― 소모품 교환 및 수리 6,400

ㆍ승용차 2,400

ㆍ승합차 4,000

○무주군의회 인터넷방송 플러그인 제거

5,000

○의회 청사 국기게양대 설치

3,500

300,000원*12월

142,390원*12회

300,000원*3대*1회

500,000원*3대*1회

966.93원*1,475ℓ

300,000원*12월

83,300원*12월

1,496.68원*7,500ℓ *1대

1,354.05원*3,700ℓ *2대

400,000원*6회*1대

500,000원*4회*2대

5,000,000원*1회

3,500,000원*1개소

202 여비 46,500 41,500 5,000

01 국내여비 21,000 17,000 4,000

○의안검토 자료 수집(전문위원실)

5,600

○의사운영 지원 활동 15,400

5,600,000원

15,400,000원

04 국제화여비 22,000 21,000 1,000

○해외시찰 의원 수행 14,000

○선진의회제도 벤치마킹 8,000

3,500,000원*4명

4,000,000원*2명

05 공무원 교육여비 3,500 3,500 0

○의정운영 강화 위탁교육 3,500350,000원*5명*2회

405 자산취득비 32,500 53,340 △20,840

01 자산및물품취득비 32,500 53,340 △20,840

○의회 통합제어시스템 S/W교체

26,000

○노후컴퓨터 교체 6,500

26,000,000원*1개

1,300,000원*5대

행정운영경비(의회사무과) 18,080 15,280 2,800

기본경비 18,080 15,280 2,800

부서 기본경비 18,080 15,280 2,800

201 일반운영비 5,880 5,880 0

01 사무관리비 5,880 5,880 0

○기본업무추진 5,88035,000원*14명*12월

202 여비 6,720 4,000 2,720
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부서: 의회사무과

정책: 행정운영경비(의회사무과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 6,720 4,000 2,720

○기본업무추진 6,7206,720,000원

203 업무추진비 5,480 5,400 80

02 정원가산업무추진비 1,280 1,200 80

○정원 100명까지 1,28080,000원*16명

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○의회사무과(정원 15인 이하) 3,000

○전문위원실(정원 5인 이하) 1,200

250,000원*12월

100,000원*12월
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